O relatório deverá incluir as Datas de Vencimento completas de cada fatura das Faturas 
Elegíveis em mora por Comprador. 

4. Prova e Pagamento de Reivindicações e Recuperações 

O Segurado deverá submeter: 

i) à Seguradora prova escrita de uma Perda em forma razoável e aceita pela 
Seguradora dentro de um período máximo de 365 (trezentos e sessenta e 
cinco) dias da Data de Vencimento da Fatura Elegível mais antiga não 
paga; 

ii) em caso da Seguradora demandar tal prova de Perda anteriormente à 
submissão da mesma, o Segurado deverá enviar tal prova dentro de 30 
(trinta) dias corridos após a demanda da Seguradora.